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Podsumowali działania za 2009
Zarząd Województwa przyjął informację o realizacji zadań wynikających

z ustawy o ochronie przyrody wykonywanych przez Zespół Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w 2009 roku.  <?xml:namespace
prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

W skład Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych wchodzi osiem
Parków Krajobrazowych wraz z otulinami. Na obszarze otulin utworzono osiem Obszarów
Chronionego  Krajobrazu.  Są  to:  Suchedniowsko  –  Oblęgorski  Park  Krajobrazowy,
Sieradowicki Park Krajobrazowy, Jeleniowski Park Krajobrazowy, Cisowsko – Orłowiński
Park  Krajobrazowy,  Chęcińsko  –  Kielecki  Park  Krajobrazowy,  Nadnidziański  Park
Krajobrazowy,  Szaniecki  Park  Krajobrazowy,  Kozubowski  Park  Krajobrazowy.
Do podstawowych zadań realizowanych przez Zespół  Świętokrzyskich i  Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych w 2009 roku dotyczyły w szczególności:
1.  Ochrony  przyrody,  walorów  krajobrazowych  oraz  wartości  historycznych  i
kulturowych.
W roku 2009 Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych realizował
zadania z zakresu sporządzenia projektów planów ochrony trzech Parków Krajobrazowych:
Chęcińsko  –  Kieleckiego  Parku  Krajobrazowego,  Szanieckiego  Parku  Krajobrazowego,
Suchedniowsko  –  Oblęgorskiego  Parku  Krajobrazowego.  Udział  Służb  Parków
Krajobrazowych w opracowaniu projektów planów ochrony polegał na: zebraniu i weryfikacji
dokumentacji z zakresu charakterystyki i oceny stanu przyrody, identyfikacji oraz ocenie
istniejących i potencjalnych zagrożeń, charakterystyce i ocenie uwarunkowań społecznych i
gospodarczych,  analizie  skuteczności  dotychczasowych  sposobów  ochrony  przyrody,
charakterystyce i ocenie stanu zagospodarowania przestrzennego. Uczestniczono także przy
pracach  projektowych  i  opracowaniu  koncepcji  ochrony,  zasobów  przyrody,  walorów
krajobrazowych,  wartości  kulturowych,  a  także  ustalaniu  zadań  ochronnych  wraz  z
podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji.
2. Inwentaryzacji.
W 2009 roku prowadzono prace związane z aktualizacją dokumentacji inwentaryzacyjnej 3
Parków Krajobrazowych – Sieradowickiego, Jeleniowskiego i Kozubowskiego oraz ich otulin
w  zakresie,  wartości  kulturowych,  historycznych,  etnograficznych,  złóż  surowców
mineralnych,  zasobów  wodnych,  obiektów  zagospodarowania  turystycznego  i  szlaków
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turystycznych oraz zasługujących na ochronę zasobów i  tworów przyrody nieożywionej.
Uzyskane  w  terenie  informacje  dotyczące  lokalizacji  obiektów,  ich  charakterystyki  i
parametrów zamieszczono w kartach ewidencyjnych. W odniesieniu do każdego obiektu
zidentyfikowano i określono istniejące i potencjalne zagrożenia wewnętrzne i zewnętrzne.
3. Organizacji działalności edukacyjnej.
W  tym  zakresie  Zespół  Świętokrzyskich  i  Nadnidziańskich  Parków  Krajobrazowych
organizował  m.  in.:  edukację  ekologiczną  w  salach  edukacyjnych  i  w  placówkach
oświatowych, konkursy i quizy ekologiczne, wycieczki trasami ścieżek dydaktycznych – rajdy
piesze,  wycieczki  autokarowe,  prezentacje  wystaw ruchomych w szkołach,  bibliotekach,
muzeach,  a  także  podczas  imprez  turystycznych  oraz  praktyki  dla  młodzieży  szkół
zawodowych i studentów wyższych uczelni.
4. Działalności wydawniczej.
Na potrzeby prowadzonej edukacji ekologicznej oraz w celu popularyzacji
i  promocji  regionu  Zespół  Świętokrzyskich  i  Nadnidziańskich  Parków  Krajobrazowych
wydaje informatory, publikacje oraz inne wydawnictwa prezentujące walory Świętokrzyskich
i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. Wydawnictwa rozpowszechniane są nieodpłatnie
głównie w bibliotekach i szkołach. Łącznie wydano 42 pozycje.
5. Współdziałań w zakresie ochrony przyrody z innymi jednostkami organizacyjnymi
m. in.: współpraca z samorządami gminnymi i powiatowymi oraz współpraca z jednostkami
Lasów Państwowych.

 


